
 

CITTÀ DI RAGUSA
www.comune.ragusa.it

SETTORE VIII
Centro Storico – Verde Pubblico – Servizio III

P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676540–Fax 0932 676541- Cell. 348-7352417
E-mail verde.pubblico@comune.ragusa.it

OGGETTO: Procedura negoziata del 16.02.2011 relativamente all’affidamento del “Servizio 
                      di manutenzione verde pubblico comunale del centro storico di Ragusa”. 

                                                VERBALE DI APERTURA BUSTE

PREMESSO che  la suddetta gara oltre ad  essere  stata pubblicata sul sito del Comune, 
nel contempo con nota prot. n. 8961 del 31/01/2011  sono state invitate  n. 10 ditte  le cui 
offerte  dovevano essere presentate  entro le ore 10,00 del giorno 16/02/2011.

CONSTATATO che entro il termine stabilito sono pervenute n°  08  buste offerte delle 
seguenti ditte:

NOME IMPRESA INDIRIZZO CAP CITTA’
1 BATTAGLIA GAUDENZIO S.R.L. C.da Piancatella sn 97100 Ragusa
2 COOP. SOCIALE PEGASO Via Falcone n. 87 97100 Ragusa
3 ECOGARDEN SNC di Licitra Via Ercolano n. 48 97100 Ragusa
4 GIACCHINO TERESA Via Forlanini n. 126 97100 Ragusa
5 GUASTELLA PAOLO Via C. Terranova n. 5 97100 Ragusa
6 LEGGIO GIOVANNI Via Gave n. 5 97100 Ragusa
7 LOREFICE G. & C. S. N. C. Via Capaci n. 12 97100 Ragusa
8 VERDE MED S. A.S. Via E. Fieramosca n. 226 97100 Ragusa

              In data  18/02/2011 alle ore 10,00 alla presenza continua del Dirigente del Settore 
VIII  Arch.  G.  Colosi  si  procede  presso  l’Ufficio  dello  stesso  all’esperimento  della  gara 
informale. 

             Viene  esclusa   n. 01 offerta della seguente ditta: 

 3 )  Impresa “ECOGARDEN” s.n.c. di Licitra Roberto- via Ercolano n. 48 – 97100 – 
       Ragusa in quanto la busta contenente l’offerta  non risulta sigillata con ceralacca e 
       non è controfirmata sui lembi di chiusura.

     Pertanto vengono ammesse alla gara le seguenti  ditte in quanto la documentazione  
presentata risulta completa e regolare per cui  si passa all’apertura delle buste contenente le  
offerte  sotto riportate: 



NOME IMPRESA INDIRIZZO CAP CITTA’ RIBASSO 
%

1 BATTAGLIA GAUDENZIO S.R.L. C.da Piancatella sn 97100 Ragusa 24,6321
2 COOP. SOCIALE PEGASO Via Falcone n. 87 97100 Ragusa 33,18
3 ECOGARDEN SNC di Licitra Via Ercolano n. 48 97100 Ragusa Esclusa
4 GIACCHINO TERESA Via Forlanini n. 126 97100 Ragusa 22,01
5 GUASTELLA PAOLO Via C. Terranova n. 5 97100 Ragusa 24,186
6 LEGGIO GIOVANNI Via Gave n. 5 97100 Ragusa 15,55
7 LOREFICE G. & C. S. N. C. Via Capaci n. 12 97100 Ragusa 21,75
8 VERDE MED S. A.S. Via E. Fieramosca n. 226 97100 Ragusa 12,50

   
            Ai sensi dell’ art. 81 comma 1 del D. lgvo 163/06 e successive m. i. essendo le offerte  
valide in numero inferiori a  dieci l’aggiudicazione è pronunciata in favore della ditta che ha 
offerto il prezzo più basso mediante massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di 
gara

Pertanto  la  migliore  offerta  risulta  quella  della  ditta  “  PEGASO  SOCIETA’  
COOPERATIVA SOCIALE”  Via  G. Falcone n. 86 - 97100 – Ragusa che ha offerto il ribasso  
del  33,18  %.  Il  Dirigente  la  dichiara  provvisoriamente  aggiudicataria del  servizio  di  
“Manutenzione verde pubblico comunale del centro storico  di Ragusa” e che  al secondo  
posto  in  graduatoria  figura  la  ditta  “BATTAGLIA GAUDENZIO” –  C.da  Piancatella  -  
97100 – Ragusa, che ha offerto il ribasso del 24,6321 % alla quale verrà aggiudicata la  
gara,  qualora l’aggiudicataria provvisoria dalla verifica della documentazione presentata  
risulterebbe irregolare con quanto dichiarato in sede di gara.

Il presente verbale viene redatto in duplice originale

Letto, confermato e sottoscritto.
 

Ragusa, 18/02/2011
                                                                                              Il Dirigente del Settore VIII 
                                                                                                       (Arch. G. Colosi)
 I TESTIMONI


	PREMESSO che  la suddetta gara oltre ad  essere  stata pubblicata sul sito del Comune, nel contempo con nota prot. n. 8961 del 31/01/2011  sono state invitate  n. 10 ditte  le cui offerte  dovevano essere presentate  entro le ore 10,00 del giorno 16/02/2011.
	CONSTATATO che entro il termine stabilito sono pervenute n°  08  buste offerte delle seguenti ditte:
	Ragusa, 18/02/2011
	                                                                                              Il Dirigente del Settore VIII                                                                                                                                                                                  
	                                                                                                       (Arch. G. Colosi)
	 I TESTIMONI


